
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 289 DEL 01-06-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 79 del 01-06-2017

 

OGGETTO

CONTRATTO DECENTRATO RELATIVO ALL'ANNO 2015. PERSONALE
ASSEGNATO ALL'AREA III – TECNICA E GESTIONE DEL
TERRITORIO. LIQUIDAZIONE INDENNITÀ SPECIFICHE
RESPONSABILITÀ ART.17 COMMA 2 LETT. I

  
CONTRATTO DECENTRATO RELATIVO ALL’ANNO 2015.  Personale assegnato all’Area III –
Tecnica e Gestione del Territorio. Liquidazione indennità specifiche responsabilità art.17 comma 2 lett.
I

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che il Responsabile dell’Area II – Finanziaria e Personale ha proceduto, con
determinazione n. 400 del 12/10/2016, ai sensi degli artt. 31 e 32 del C.C.N.L. 22/01/2004, a
quantificare il Fondo per il Miglioramento dei Servizi per l’anno 2015 nell’importo di €.7.173,46;
 
ATTESO CHE in data 14 marzo 2017 è stato sottoscritto dal Presidente della delegazione trattante di
parte pubblica e dai componenti della Rappresentanza Sindacale Unitaria il contratto collettivo
decentrato integrativo per il personale non dirigente del Comune di Villalba con riferimento all’anno
2015;
 
RILEVATO che con il contratto collettivo decentrato viene fissata l’indennità di € 250,00
(duecentocinquanta) lordi per il miglioramento dell’efficienza dei servizi, anno 2015 in relazione alla
specifica responsabilità connessa al ruolo di “addetto alla protezione civile”, cosi come previsto 
dall’art. 17 comma 2 lettera I, del C.C.N.L.;
 
PRESO ATTO che il dipendente di categoria “C”  rispondente al suddetto requisito in organico
all’Area III in qualità di personale addetto alla Protezione civile è il geom. Trabona Melchiorre
categoria C;
 
VISTI gli art. 4 e 5  del CCNL dei dipendenti degli enti locali stipulato in data 1/4/99 e seguenti;
Visto l’art. 28 del d.lgs 18 agosto 2000 , n.267;
Visto il comma 2 dell’art. 6 della Lr. n°10 del 30/4/1991
 

PROPONE
 

1) di liquidare al geom. Trabona Melchiorre di categoria C, la somma di € 250,00 (duecentocinquanta)

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 289/2017



lordi, oltre oneri accessori come per legge, quale compenso per il miglioramento dell’efficienza dei
servizi, anno 2015, in relazione alla specifica responsabilità connessa al ruolo di “addetto alla
protezione civile”, cosi come previsto  dall’art. 17 comma 2 lettera I, del C.C.N.L.;
2) di imputare la somma per €.250,00 al Cap. 9006, a carico del bilancio 2016-20108, esercizio
finanziario 2017, ai residui passivi del Fondo di Miglioramento Servizi anno 2015 costituito con
determinazione dirigenziale dell’Area II n.400 del 12/10/2016;
3) di emettere mandato di pagamento a carico del bilancio 2016-2018, esercizio finanziario 2017, ai
residui passivi sul macroaggregato 01.11.01.101 - capitolo 9006, per la somma di € 250,00, come
previsto dalla Delegazione trattante, in favore del lavoratore geom. Trabona Melchiorre;
4) di estinguere il mandato di pagamento mediante versamento su conto corrente bancario intestato al
lavoratore di cui sopra;
5) di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per
gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
6) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo Pretorio telematico del
Comune di Villalba;
 
Villalba, li                                                                                                                 Il Responsabile del
Procedimento

 Raimondo Annaloro
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
 

incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (Tecnica e Gestione del Territorio) con determina sindacale
n.5 del 15/02/2017, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53 comma 3, della L.142/90 ,
siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 con i poteri gestionali
previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

D E T E R M I N A
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata.
 
 
 Villalba, 01-06-2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ING. SALVATORE BORDENGA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 289/2017



 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 289/2017


